TITULUS XII. DE RELIGIOS. DOMIBUS.

(1) *De las cosas deste mundo.* Dixit Simon Petrus ad Jesum: *Eccenos reliquimus omnia, et sequuti sumus te*, Mathæi, cap. 19. v. 27. Super quibus verbis dicit S. Bernardus in *declamationibus*: «Omnia sanè dixerim, non tantum possessiones, sed etiam cupiditates, et eas maximè, plus enim concupiscentia mundi, quam substantia nocet; et hæc fugiendarum causa diuitiarum præcipua est, quòd aut vix, aut nunquam sine amore valeant possideri. Limosa siquidem et glutinosa nimis, non modò exterior, verum etiam interior substantia nostra videtur, et facilè cor humanum omnibus quæ frequentat, adhæret.»

(2) *En los montes.* Inuenimus eum in campis syvæ, Psalm. 131. v. 6: et pinguescent speciosa deserti: Psalm. 64. v. 15: et quando Adam solus erat, non est prævaricatus, quia mens ejus adhærebat Deo, cap. *quando Adam, de pœnit.* dist. 2. Ecce elongavi fugiens, et mansi in solitudine, Psalm. 54. v. 8. Spiritus Sanctus non libenter habitat, ubi turbæ, et frequentia, et dissensiones, et rixæ, sed propriè sedem habet solitudinem, Chrisost. super Matth. Et non primus Scipio seivit tunc solus non esse, cum solus esset, neque minus otiosus, quàm cum otiosus esset, Ambros. lib. 5. *officio.* cap. 1. et quod dicit epistola 41. et idè dicit Glos. in cap. *luminoso*, 18. quæst. 2. quòd monasteria potius sunt ædificanda in solitudine, quàm in urbibus; et vide in cap. *si cupis*, ubi etiam Gloss. 16. quæst. 1.

LEY I.—Quales logares son llamados Religiosos, e por cuyo mandado deuen ser fechos.

Casas de Religion (1) son dichas las Hermitas, e los Monesterios de las Ordenes, e de las Iglesias, e los

Ospitales, e las aluerguerias, e todos los otros logares, que señaladamente fazen los omes a seruiçio de Dios, en qualquier nome que ayen; e avn los Oratorios que fazen en sus casas con otorgamiento de sus Obispos. Pero departimiento ay entre todos estos logares sobredichos: ca los unos son llamados religiosos e sagrados; assi como los que son fechos con otorgamiento del Obispo, quier sean Iglesias, quier Monesterios, o otros logares, que sean fechos señaladamente para seruiçio de Dios: e los otros son llamados tan solamente religiosos; assi como los Ospitales (2), e las aluerguerias que fazen los omes, para rescebir los pobres, e las otras cosas, que son fechas, para fazer en ellas cosas e obras de piedad.

LEY I.—Religiosa loca dicuntur Monasteria, Heremite, Ecclesiarum, Hospitalia, et alia loca ad servitium Dei facta. Item et Oratoria licentia Episcopi facta, et loca alia ad opera pietatis constructa, quorum aliqua, ut ecclesiarum, monasteria, vel alia loca ad cultum Dei, de auctoritate Episcopi sunt etiam sacra. Hoc dicit.